
I.C.P.A  ה העולמי  הסוהר  בתי  ארגון  העולמי התשיעי של  קונגרס 
 (Int. Correction and Prison Association) נערך השנה בתאריכים
21-26/10/07 בתאילנד, בהשתתפות נציבים משירות בתי הסוהר של 
48 מדינות ברחבי העולם. 22 מדינות יוצגו על ידי נציבי בתי הסוהר 

והשאר על ידי סגני הנציב או בעלי תפקידים בכירים אחרים.
היועץ  קניאק,  בני  גונדר  רב  שב"ס,  נציב  ייצגו  ישראל  שב"ס  את 
חבר  גם  שהוא   - שמולביץ  חיים  גונדר  תת  שב"ס,  של  המשפטי 
ודובר   - העולמי  המשפטי  והיועץ  הארגון  של  העולמית  הנשיאות 
שב"ס, סג"ד ירון זמיר. כן השתתפה הנציבה לשעבר, אורית אדאטו, 

שאף היא חברה בנשיאות העולמית.
הסוהר  בתי  שירות  נציבי  לרבות  בכנס,  השתתפו  ערב  מדינות  גם 
נוצרו  ומאיחוד האמירויות. במהלך הכנס  מאיראן, מכוויית, מקטאר 

מגעים בלתי אמצעיים בין בעלי התפקידים במדינות השונות.
כמו בכנסים קודמים, הכנס התמקד בחילופי מידע בנושאים מקצועיים 
ומועילים.  כיעילים  שהוכחו  פרויקטים  על  ובדיווח  התקון  בתחום 
רשות הדיבור ניתנה לדוברים מכל היבשות, אשר הציגו מגוון שיטות 
והן  במאסר  הן  ואסירים,  בעצורים  הטיפול  בתחום  בעולם  הקיימות 
הרצה  שמולביץ  חיים  גונדר  תת  בחברה.  ושילובם  שחרורם  לקראת 
על הפיכת שב"ס ישראל לרשות כליאה לאומית, על הסיבות לכך ועל 

ההשלכות על זכויותיהם ותנאיהם של האסירים והעצורים. 
התקון,  בתחום  מנהיגות  אסירים,  ניהול  בכנס:  שנדונו  הנושאים  בין 
הסוהר,  בתי  לבינוי  מתכונות  סוגי  באסירים,  לטיפול  שונים  מודלים 
אמצעים טכנולוגיים חדשים, קשר עם גורמי טיפול בקהילה בזמן המאסר 
בזמן  האסיר  של  משפחתו  בני  עם  קשר  על  שמירה  השחרור,  ולאחר 
המאסר, תוכניות שיקום, חינוך וטיפול, טיפול באסירים חולים ובאסירים 
חולי נפש, החזקת אסירים נשאי איידס, מניעת התאבדויות בבתי סוהר, 

פיקוח אלקטרוני, חלופות מאסר, זכויות אדם במאסר ועוד.

בתחילת הכנס נערכה האסיפה הכללית של חברי הארגון. את האסיפה, 
שעסקה בתקנון הארגון ובבחירת בעלי תפקידים לנשיאות העולמית, 

ניהל תג"ד חיים שמולביץ.
הנשיאות העולמית מונה כיום 16 חברים נבחרים ועוד שלושה ממונים. 
הנשיא העולמי הוא מר טוני קמרון, הנציב לשעבר של סקוטלנד. בעלי 
מסין,  מנורבגיה,  מפרו,  מהולנד,  מארה"ב,  הם  האחרים  התפקידים 
מניו-זילנד, מניגריה, מקנדה, מבלגיה, וכאמור שני נציגים מישראל: 

אורית אדאטו וחיים שמולביץ.
לעזוב את  והדובר  הנציב  נאלצו  'קציעות'  בעקבות האירועים בכלא 
הכנס כעבור יומיים בלבד. ביום האחרון נערך טקס חלוקה של תעודות 
התרחשות  זימן  הטכס  התקון.  בתחום  מוצלחים  לפרויקטים  הערכה 
הפרס,  ועדת  כיו"ר  גם  המכהן  שמולביץ,  תג"ד  כאשר  דופן,  יוצאת 
העניק את אחד הפרסים לנציב האיראני, על פרויקט מוצלח המבוצע 

בשב"ס איראן בתחום הטיפול באסירים נשאי איידס.
לקראת סוף הכנס ניתנה הזדמנות למשתתפים לבקר במתקני הכליאה 
אלפי  מוחזקים  שהוצגו  מהמתקנים  אחד  בכל  תאילנד.  שב"ס  של 
אסירים, וניתן היה להתרשם מהמשמעת בבתי הסוהר ומאופן הטיפול 

באסירים.
הקונגרס העולמי הבא של הארגון ייערך בשנת 2008 בפראג, צ'כיה. 
על אירוח הכנס בשנת 2009 מתמודדות קטאר וסינגפור. I.C.P.A הוא 
מיוצגות   - התקון  בתחום  והמרכזי  הגדול  הבינלאומי  הארגון  כיום 
בו כל היבשות. הארגון מאגד הן את שירותי בתי הסוהר בעולם והן 
ארגונים מדינתיים וארגונים ציבוריים העוסקים בטיפול באסירים בזמן 
המאסר ולאחר שחרורם מהכלא, לרבות המגזר הפרטי, שכידוע, מפעיל 
בתי כלא פרטיים במדינות שונות. לארגון מעמד מייעץ הן במוסדות 
האו"ם והן במועצת האיחוד האירופי, ומעמדו מתבסס והולך כארגון 

הקובע את התקנים העולמיים בתחום התקון.
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I.C.P.A-התקיים הקונגרס העולמי התשיעי של ה

נציב שב"ס, רב גונדר בני קניאק, והיועץ המשפטי של שב"ס, תת גונדר חיים שמולביץ, בטקס הפתיחה עם סגן ה-I.C.P.A, נציב שירות בתי הסוהר ההולנדי


